
COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Presente

Oggetto: Approvazione Documento Unico di Programmazione
(DUP) semplificato per il triennio 2019-2021

Pellegrini Margherita Presente

                                                                                      Copia
Deliberazione della Giunta Comunale

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  diciotto del mese di marzo, alle ore 18:30, nella
sala delle adunanze, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

Sabetta Egidio Presente

N° 18

Data 18-03-2019

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97.

comma 4, lettera a), Decreto Legislativo 267/2000:

il Segretario Comunale Dr.ssa Ida Modestino

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione, ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione i responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.lvo267/2000, hanno espresso parere favorevole;

Vitelli Deborah



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 18-03-2019

Visto il D. Lgs. n. 118/2011, ed in particolare l’Allegato A/1 che definisce il
“Principio contabile applicato concernente la Programmazione di Bilancio”
(Allegato n.4/1).

Visti gli articoli 170 e 174 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

Visto l’art.9 bis della Legge 7 agosto 2016, n.160.

Richiamato il punto 4.2 del “Principio contabile” che include il Documento
unico di programmazione (DUP) fra gli strumenti di programmazione degli enti
locali, da presentarsi al Consiglio;

Richiamato altresì il punto 8 del “Principio contabile” che definisce il
Documento Unico di Programmazione (DUP), come “lo strumento che permette
l’attività di guida strategica ed operativa degli enti locali e consente di
fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità
ambientali e organizzative.”

Considerato che l’Allegato 4/1 al Dlgs n. 118/2011 “Principio contabile
applicato concernete la programmazione di Bilancio, così come modificato dal
DM del 18.05.2018 (emanato in attuazione dell’art. 1, comma 887 della legge n.
205 del 27.12.2017) , che ha modificato il paragrafo 8.4 disciplinante il
Documento Unico di Programmazione semplificato degli Enti locali fino a 5.000
abitanti;

Visto l’art. 9-bis della legge 7/8/2016 n. 160, di conversione del D.L. 24/6/2016
n. 113, il quale ha abrogato l’obbligo di ottenere il parere dell’organo di
revisione sul Documento Unico di Programmazione e sull’eventuale nota di
aggiornamento, nonché sullo schema di bilancio adottato dalla Giunta, con la
conseguenza che tale parere si rende necessario solo all’atto di approvazione
finale dei suddetti documenti da parte del Consiglio Comunale;

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 07.12.2018 con il quale è stato
disposto il differimento dal 31 dicembre 2018 al 28 febbraio 2019,
successivamente differito con Decreto Ministero al 31.03.2019, il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione 2019-2021 da parte degli enti locali;

Visto il l’allegato documento DUP, predisposto dal Responsabile del Servizio
Finanziario, secondo le indicazioni strategiche ed operative fornite
dall’Amministrazione;

Dato atto che il documento ha un periodo di valenza di tre anni decorrenti dal 1°
gennaio 2019 e fino al 31 dicembre 2021, superiore al periodo di vigenza



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 18-03-2019

dell’attuale amministrazione comunale, il cui mandato scadrà nel mese di
giugno 2021;

Dato atto che sono stati resi i pareri prescritti dal Responsabile del Servizio
finanziario;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

PER tutto quanto in premessa

APPROVARE il Documento unico di programmazione (DUP) semplificato per
il triennio 2019-2021 allegato alla presente deliberazione e di trasmetterlo al
Consiglio Comunale per le conseguenti deliberazioni, previa acquisizione del
parere del Revisore dei Conti.

CON separata ed UNANIME votazione favorevole rendere la presente immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Poggio Bustone lì, 18-03-2020 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 18-03-2019

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Deborah Vitelli F.to Dr.ssa Ida Modestino

___________________________________________________________________

N. 390 reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico io sottoscritto Responsabile del servizio che copia del presente verbale
viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi   dal
23-06-2020 al 08-07-2020

Poggio Bustone lì,  23-06-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  Stefania Martellucci

ESECUTIVITÀ

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000:

Poggio Bustone lì,  23-06-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Ida Modestino

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Poggio Bustone lì,  23-06-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Ida Modestino


